2021 年 3 ⽉ 19 ⽇
各 位

会  社 名 株式会社ニッカトー
代 表 者 名  代表取締役社⻑ ⼤⻄ 宏司
（コード 5367 東証１部）

問 合 せ 先  取締役経理部⻑ 濱⽥ 悦男
電 話 番 号  072-238-3641

組織変更ならびに役員の異動および役員の委嘱変更に関するお知らせ

当社は、本⽇開催の取締役会において、下記の通り組織変更および役員の委嘱変更につき
まして内定いたしましたのでお知らせします。

なお、代表取締役の異動、役員の異動につきましては、2021 年 6 ⽉ 18 ⽇開催予定の第 151
回定時株主総会および総会後の取締役会において正式決定される予定です。

記

１．組織変更（2021 年 6 ⽉ 18 ⽇付）
市場環境の変化やコロナ禍以降の「不確実性」を⾒据え、意思決定の迅速化を図るべ

く、本⽇の取締役会において、セラミックス事業における組織のフラット化を決議いた
しました。

２．代表取締役の異動
１）異動の理由

経営体制のスリム化による意思決定の迅速化
２）異動の内容（2021 年 6 ⽉ 18 ⽇付）

⽒ 名 新役職名 旧役職名

⻄村 隆 退任 代表取締役会⻑

３．取締役（監査等委員である取締役を除く）の異動
１）取締役の昇格（2021 年 6 ⽉ 18 ⽇付）

⽒ 名 新役職名 旧役職名

濱⽥ 悦男 常務取締役経理部⻑ 取締役経理部⻑

toyoda01
新規スタンプ

２）取締役の委嘱の変更（2021 年 4 ⽉ 1 ⽇付）
⽒ 名 新役職名 旧役職名

飴⼭ 久道 取締役⽣産本部⻑
取締役⽣産本部⻑
兼⽣産管理部⻑

３）取締役の退任（2021 年 6 ⽉ 18 ⽇付）

⽒ 名 新役職名 旧役職名

飴⼭ 久道 退任 取締役⽣産本部⻑

以上

別紙 2021年6⽉18⽇現在  

管
理
部

事 業 所

⽣
産
管
理
部

堺
⼯
場

東
⼭
⼯
場

研
究
開
発
部

品
質
保
証
部

⼤
阪
セ
ラ
ミ
ッ
ク
ス
部

東
京
セ
ラ
ミ
ッ
ク
ス
部

エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
部

内
部
監
査
室

情
報
シ
ス
テ
ム
室

総
務
部

経
理
部

事 業 所

東
京
管
理
本
部

東
⼭
⼯
場

研
究
開
発
部

品
質
保
証
部

⼤
阪
セ
ラ
ミ
ッ
ク
ス
部

東
京
セ
ラ
ミ
ッ
ク
ス
部

エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
部

経営会議

セ
ラ
ミ
ッ
ク
ス
営
業
本
部

株主総会

指名・報酬諮問委員会 取締役会 監査等委員会

代表取締役

経営会議

⽣
産
本
部

セ
ラ
ミ
ッ
ク
ス
営
業
本
部

東
京
管
理
本
部

内
部
監
査
室

情
報
シ
ス
テ
ム
室

総
務
部

経
理
部

⽣
産
管
理
部

堺
⼯
場

管
理
部

代表取締役

組 織 図

株主総会

指名・報酬諮問委員会 取締役会 監査等委員会